210. BB OHER

(F4E4H 1 HBIAE)
X4y LS S~ G N ik =1 5

WEF 41 4 30 926 118 078 100 941 596 345 125.5 100
48 70 841 231 364 196 1722 1 063 659 134.4 183
49 73 625 241 107 204 1 959 1231 728 123.1 208
50 75 742 248 098 210 2 043 1 294 749 121.4 217
51 77 765 255 592 216 2114 1 334 780 120.9 225
52 80 618 264 709 224 2 228 1 409 819 118.8 237
53 83 137 271 305 230 2 393 1 480 913 113.4 254
54 85 529 277 724 235 2 443 1508 935 113.7 260
55 88 991 287 081 243 2 425 1 497 928 118.4 258
56 91 693 293 797 249 2 479 1536 943 118.5 263

kS H R 2 AR



211. 4RI B 2B 5 B 4%

(RBFI564E4 H 1 H BAE)
X 18 | 21 26 31 36 41 46 51 |56 |61 |66 | 71
¥ ¥ %
2 § § § § § § § § S § S ~
A u &
20 N
B 1R &5
¥ | 25 30 35 40 45 50 55 |60 |65 | 70 | I
= 2479 18 301 498 571 393 245 201 133 97 15 7 - 365
s 1 536 5 159 344 408 238 138 110 71 48 10 5 - 36.0
'8 943 13 142 154 163 155 107 91 62 49 5 2 - 37.1




212. R - HERAE 1 ke B %

(BB Fn564E4 8 1 H BLE)
fa P24 — i 17 B Tk 8 B B A T
L F
|

WAL A - vl nl =1 =%+ |yt | e

- 5 K B B % % e e % r % % = o 3 I = | Bim

%‘LI’S %% " E E E $ f/ﬁ jt‘ i% 'f/lf )Eﬁ E}'}ﬂ ’ﬂﬁ Eﬂi ?} ﬁa % g% —

¥ e | K| B | o | R

g (12 anp @ G

R 2479 1536 943 22 123 224 717 193 85 18 141 166 132 262 173 ¢ . e 67
AT 49 42 7 1 6 11 30 1 - - - - - - - - - - -
i 18 14 4 - 2 4 12 - - - - - - - - - - - -
A [ 13 12 1 - 2 4 7 - - - - - - - - - - - -
T 3R xR = - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
AR 10 9 1 - 1 2 7 - - - - - - - - - - - -
i RAR—/L 7 6 1 - 1 1 4 1 - - - - - - - - - - -

RTSED 97 78 19 1 7 14 42 1 - - 15 3 2 - 12 - - -
SRS 31 21 10 - 1 5 9 1 - - - 3 1 - 11 - - - -
5 SR 11 10 1 - 1 2 7 - - - 1 - - - - - - - -

ik B 5 22 16 6 - 3 3 15 - - - - - 1 - - - - -
ES 32 30 2 - 2 4 11 - - - 14 - - - 1 - - - -
BIBER 105 89 16 1 5 11 88 - - - - - - - - - - - -
i R 34 28 6 - 1 4 29 - - - - - - - - - - - -




HPERL R
WLHRER
T D

oy
i

C

Tl
e

WEEH

Fi ST
BT
BRI

] E P R PR BR AR
[ AR

BHLEn
fEMEE ST
JEARR
a2
e A —

BB

BETTRE 2 —

41

29

176

49

10

14

32

17

26

256

61

173

19

266

36

24

117

35

23

14

12

107

42

47

15

258

59

14

14

149

19

126

20

13

21

35

24

125

11

25

14

10

76

42

32

23

24

80

78

12

11

71

27

11

)
6

(1

)
5

(»



T B
W AR
WA
WA

T it

B

EEEAR
TR —

;%\

FAREE R
LT SR
ERSATS

BAFE T

A T R

TG EE SR

HESEHRE R
INEET
B

T B R B

AT HER

I T

15

39

24

170

16

119

35

40

10

21

12

111

16

35

37

15

20

13

38

22

167

16

113

33

38

20

12

105

14

33

36

14

19

11

19

26

21

38

15

16

43

62

14

18

86

13



TAEE
ES5 TS
THR
KA
AKEER

GES::

AR

10

73

16

19

37

162

10

44

39

68

649

520

21

18

15

16

397

52

129

10

70

15

18

36

157

42

38

67

261

177

16

16

12

14

90

28

84

388

343

307

24

45

11

25

10

15

49

37

163

96

13

11

11

40

16

67

36

14

18

12

27

18

18

16

12

13

114

109

81

28

232

232

16

54

30

29



HRHHR 45 16 29 - 2 3 12 27 - - 1 - - - - _ - _
AT 15 12 3 - 1 2 8 - - - - - 3 - 1 - - _
X E A 42 34 8 - 1 6 31 - - - 3 - 1 - - - - _
[EEX7)i 7 6 1 - 1 2 4 - - - - - - - - - _ _
INRAH 8 5 3 - 1 1 5 - - - - - 1 - - - - _
OVRToFt 10 9 1 - 1 1 7 - - - - 1 - - - - _ -
SEHRR 16 13 3 - 1 2 13 - - - - - - - - - - _
BREER 13 11 2 1 2 2 8 - - - - - - - - - - _
BREFHERLFER 8 7 1 - 1 1 6 - - - - - - - - - - _
BREZESFER 8 6 2 ~ 1 2 5 - - - - - - - - - - _
EEFER 7 7 - - 1 1 5 - - - - - - - - - - _
FHEMER 10 2 8 - 3 5 1 - - - - - 1 - - - -
e FPE 3 - 3 - 1 1 1 - - - - - - - - - _ - @)
H B 33 14 257 5 26 28 2 - 5 - 1 - - 15 g¢ 4 (D @ 00
DI 88 43 25 4 24 1w 2 - - - - - - 15 g @ (D @ €
HFHR 43 31 12 1 2 6 21 - 5 - 1 - - - 7 _ _ _
B 23 16 7 - 1 4 5 - 5 - 1 - - - 7 - - -
v 19 14 5 - 1 2 16 - - - - - - - - - - _

|

T IR BT O, #R FRRAT—ATBIROE., B FRRIZED %A O DLIA~ () THIBLIZ



	13-210 職員数の推移
	13-211 年令別・男女別職員数
	13-212 課別・職種別職員数

