210. 職員数の推移

(各年4月1日現在)

							(1)	4月1日5亿亿万
区分	世帯	数 •	人口		職	員	数	
年次	世帯数	人口	指 数 41年=100	総数	男	女	職員1人当たり人口	指 数 41年=100
昭和 41 年	30 926	118 078	100	941	596	345	125.5	100
48	70 841	231 364	196	1 722	1 063	659	134.4	183
49	73 625	241 107	204	1 959	1 231	728	123.1	208
50	75 742	248 098	210	2 043	1 294	749	121.4	217
51	77 765	255 592	216	2 114	1 334	780	120.9	225
52	80 618	264 709	224	2 228	1 409	819	118.8	237
53	83 137	271 305	230	2 393	1 480	913	113.4	254
54	85 529	277 724	235	2 443	1 508	935	113.7	260
55	88 991	287 081	243	2 425	1 497	928	118.4	258
56	91 693	293 797	249	2 479	1 536	943	118.5	263

資料:総務部職員課

211. 年令別•男女別•職員数

(昭和56年4月1日現在)

区分		18	21	26	31	36	41	46	51	56	61	66	71	75
	計	才 ~ 20	5	\$	\$	5	5	5	5	5	5	5	才以	平均年~
男女別		才	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70	上	令
=	2 479	18	301	498	571	393	245	201	133	97	15	7	_	36.5
男	1 536	5	159	344	408	238	138	110	71	48	10	5	_	36.0
女	943	13	142	154	163	155	107	91	62	49	5	2	_	37.1

212. 課別・職種別職員数

(昭和56年4月1日現在)

	総	*	汝	_	_	般	行	政	職		技	能	労	務	職	医		中4月1 支 術	<u>日現仕)</u> 職
職種別 部課	計	男	女	部 長	課長	係長	一般事務	技術	保母	栄養士	自動車運転	一般作業	一般用務	給食調理	その他	医師	医療技術	、 助産婦・	看護婦(士)
総数	2 479	1 536	943	22	123	224	717	193	85	18	141	166	132	262	173	(12) 8	(11) 31	(4) 17	(31) 167
企画部	49	42	7	1	6	11	30	1	_	_	_	-	-	-	-	_	_	_	
秘書課	18	14	4	_	2	4	12	_	-	-	-	_	_	-	-	-	_	-	. –
企画課	13	12	1	_	2	4	7	-	_	-	-	-	-	-	_	_	-	_	
土地利用対策室	_	-	-	-	-	_	_	-	-	-	-	-	_	-	-	-	-	-	
財政課	10	9	1	-	1	2	7	-	-	-	-	-	-	-	_	-	-	-	
市民ホール	7	6	1	_	1	1	4	1	_	-	_	_	_	-	-	-	-	_	- –
総務部	97	78	19	1	7	14	42	1	-	-	15	3	2	-	12	-	-	-	(1)
庶務課	31	21	10	-	1	5	9	1	-	-	-	3	1	-	11	-	-	_	
防災課	11	10	1	_	1	2	7	-	_	-	1	_	_	-	-	-	_	-	
職員課	22	16	6	-	3	3	15	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	_	(1)
管財課	32	30	2	-	2	4	11	-	_	-	14	-	-	-	1	-	-	-	
税務部	105	89	16	1	5	11	88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
市民税課	34	28	6	-	1	4	29	-	-	-	-	-	_	-	-	-	-	_	

	•																		
資産税課	41	36	5	_	2	4	35	_	-	-	_	_	_	-	_	_	_	-	_
収納課	29	24	5	_	2	3	24	_	-	-	_	_	_	_	_	_	_	-	_
市民部	176	117	59	1	13	21	125	_	_	-	1	1	2	-	_	1	-	(1) 6	(1) 5
総合窓口課	49	35	14	_	2	5	42	_	_	-	-	_	-	_	_	_	-	-	_
忠生市民センター	10	6	4	_	1	2	7	_	_	-	_	_	-	_	_	_	_	-	_
南支所	7	3	4	_	1	1	4	_	-	-	_	_	1	-	_	_	_	-	_
鶴川支所	14	7	7	_	1	1	11	_	_	-	_	_	1	_	_	_	_	-	_
堺支所	6	4	2	_	1	1	4	_	_	-	_	_	-	-	-	_	_	_	_
国民健康保険課	32	23	9	_	1	3	25	_	_	-	_	_	-	-	_	1	_	-	2
国民年金課	17	14	3	_	1	2	14	_	_	-	_	_	-	-	_	_	_	-	_
商工課	9	8	1	_	2	2	5	_	_	-	_	_	-	-	_	_	_	-	_
消費者対策室	5	4	1	_	1	1	3	_	_	-	_	_	-	-	-	_	_	_	_
健康課	26	12	14	_	2	3	10	_	_	-	1	1	-	-	_	_	_	(1) 6	(1) 3
福祉部	256	107	149	2	8	20	76	_	80	-	12	1	9	15	27	_	3	_	3
福祉事務所	61	42	19	_	1	5	42	_	_	-	1	_	-	1	11	_	_	_	_
厚生課	173	47	126	_	6	13	32	_	78	-	11	1	9	14	3	_	3	-	3
福祉会館	1	1	_	_	-	1	_	_	_	-	-	_	-	_	_	_	_	-	_
授産センター	19	15	4	_	1	1	2	_	2	-	-	_	_	-	13	_	_	-	_
環境部	266	258	8	2	7	21	23	24	-	-	71	115	2	-	1	-	-	-	_

	生活環境課	15	13	2	_	1	2	7	4	-	-	-	1	-	-	-	_	_	_	_
	清掃施設課	39	38	1	-	1	2	3	7	-	-	8	18	-	-	-	_	-	-	-
	清掃第一課	24	22	2	-	1	3	5	3	-	-	1	9	1	-	1	_	_	_	_
	清掃第二課	170	167	3	-	2	11	7	1	_	-	62	86	1	-	-	-	-	-	-
	清掃施設建設事務所	16	16	-	-	2	3	1	9	-	-	_	1	-	-	-	-	-	-	-
趸	建設部	119	113	6	1	6	19	26	38	-	-	14	13	1	-	1	_	-	-	-
	管理課	35	33	2	-	2	5	21	3	-	-	2	2	-	-	-	_	-	-	-
	土木第一課	40	38	2	_	1	4	2	15	-	-	9	8	1	-	-	_	_	_	_
	土木第二課	10	9	1	-	1	4	1	4	-	-	-	_	-	-	-	_	-	-	-
	建築工事課	21	20	1	-	1	3	1	16	-	-	-	_	-	-	-	_	-	-	-
	すぐやる課	12	12	-	-	1	3	1	-	_	-	3	3	-	-	1	-	-	-	-
厚	月発 部	111	105	6	1	9	14	22	43	-	-	6	15	-	-	1	_	_	_	_
	都市計画課	16	14	2	-	3	1	4	8	-	-	-	_	-	-	-	_	-	-	-
	宅地造成指導室	7	7	_	_	1	1	1	4	-	-	_	_	_	-	-	_	_	_	_
	建築指導課	35	33	2	_	2	6	5	22	-	-	_	_	_	-	-	_	_	_	_
	公園緑地課	37	36	1	-	2	3	4	6	_	-	6	15	-	-	1	_	-	-	-
	農政課	15	14	1	-	1	3	8	3	-	-	-	_	-	-	-	_	-	-	-
Ħ	方街地再開発事務所	20	19	1	1	4	7	4	4	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	-
	計画課	8	7	1	-	1	3	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	•																			

事業推進課	10	10	_	_	2	4	2	2	-	-	-	_	_	_	_	_	-	-	-
下水道部	73	70	3	1	3	11	7	36	-	-	1	13	1	_	_	_	_	_	_
業務課	16	15	1	_	1	4	5	4	-	-	1	1	-	_	_	_	_	_	_
工務課	19	18	1	_	1	3	1	14	-	-	-	-	-	_	-	-	_	-	-
下水処理場	37	36	1	_	1	4	1	18	-	-	_	12	1	-	-	_	_	_	-
水道部	162	157	5	1	6	13	49	12	_	-	5	3	-	_	73	-	_	-	-
庶務課	10	9	1	_	1	2	4	1	-	-	2	-	-	-	_	-	_	-	-
業務課	44	42	2	_	1	3	37	_	-	-	-	_	-	-	3	-	_	_	_
給水課	39	38	1	_	2	3	5	7	-	_	3	3	-	_	16	-	_	_	_
施設課	68	67	1	_	2	5	3	4	-	-	_	_	_	-	54	_	_	_	_
教育委員会	649	261	388	3	13	25	163	34	-	18	16	1	114	232	30	-	_	-	-
教育部	520	177	343	1	6	10	96	7	-	18	12	-	109	232	29	_	_	_	_
庶務課	21	16	5	-	1	2	13	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-
施設課	18	16	2	_	2	2	5	7	-	_	_	_	_	_	2	_	_	_	_
学務課	15	12	3	_	1	3	11	_	-	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
指導室	16	14	2	_	2	3	11	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	-
小学校	397	90	307	_	_	_	40	_	-	18	7	_	81	232	19	-	_	_	_
中学校	52	28	24	_	-	-	16	-	-	-	-	_	28	_	8	-	_	-	_
文化部	129	84	45	2	7	15	67	27	-	-	4	1	5	-	1	_	-	-	-

社会教育課	45	16	29	_	2	3	12	27	_	_	1	_	_	-	_	_	-	-	_
スポーツ課	15	12	3	_	1	2	8	_	-	_	_	_	3	-	1	-	_	-	_
図書館	42	34	8	_	1	6	31	_	-	_	3	_	1	-	_	-	_	-	_
博物館	7	6	1	_	1	2	4	_	-	_	_	_	-	-	_	-	_	-	_
公民館	8	5	3	_	1	1	5	_	-	_	_	_	1	_	_	_	_	_	_
ひなた村	10	9	1	_	1	1	7	_	-	_	_	1	-	-	_	-	_	-	_
会計課	16	13	3	_	1	2	13	_	-	_	_	_	-	-	-	-	_	-	_
議会事務局	13	11	2	1	2	2	8	_	-	-	-	-	-	-	-	-	_	-	_
選挙管理委員会事務局	8	7	1	_	1	1	6	_	-	-	-	_	-	_	_	-	_	-	_
農業委員会事務局	8	6	2	_	1	2	5	_	-	-	-	_	-	_	_	-	_	_	_
監査事務局	7	7	-	_	1	1	5	_	-	-	-	_	-	_	-	-	_	-	_
看護専門学校	10	2	8	_	3	5	1	_	-	_	_	_	1	_	_	-	_	(1)	(6)
准看護学院	3	-	3	_	1	1	1	_	-	-	-	-	-	_	-	-	_	-	(3)
市民病院	331	74	257	5	26	23	23	_	5	-	1	-	-	15	28	(12) 7	(11) 28	(2) 11	(20) 159
診療部	288	43	245	4	24	17	2	_	-	_	_	_	-	15	21	(12) 7	(11) 28	(2) 11	(20) 159
事務部	43	31	12	1	2	6	21	_	5	_	1	_	-	-	7	-	_	-	_
管理課	23	16	7	_	1	4	5	_	5	_	1	-	-	-	7	-	_	-	_
医事課	19	14	5	-	1	2	16	-	-	-	-	-	-	-	_	_	-	_	_

注:医療技術職の部、課、係長は一般行政職の部、課、係長に含め、該当の職名のところへ()で再掲した